
У

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ” августа 2021 года

О внесении изменений в Порядок ведения 
реестра расходных обязательств
муниципального образования "Тайшетский 
район"

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 4 Положения о бюджетном 
процессе муниципального образования "Тайшетский район", утвержденного решением Думы 
Тайшетского района утвержденным решением Думы Тайшетского района от 24 декабря 2007 
года № 283 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 30 июня 2009 года № 375, от 
21 декабря 2010 года № 25, от 26 июня 2012 года № 122, от 26 ноября 2013 года № 208, от 27 
октября 2015 года № 12, от 25 февраля 2016 года № 28, от 25 июля 2017 года № 92, от 29 
января 2019 года № 184, от 29 апреля 2020 года № 282, от 26 января 2021 года № 65, от 25 
марта 2021 года № 68), руководствуясь статьями 22, 45, 58 Устава муниципального 
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложения 1, 2 к Порядку ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования "Тайшетский район", утвержденного постановлением 
администрации Тайшетского района от 19 августа 2016 года № 284 (в редакции 
постановления администрации Тайшетского района от 2 июля 2021 года № 431), изложить в 
редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района А.В. Величко



1 Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района 
от 2021 года № £■>

"Приложение 1
к Порядку ведения реестров расходных обязательств 
муниципального образования "Тайшетский район"

РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН" НА______ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД_______И______ ГОДОВ

на "_____" _________________ 20______г.
Вид реестра расходных обязательств________________________________________________________________________ ___ _____________________________________________

( плановый/уточненный)

Единица измерения: тыс руб (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

код
расходн

ого
обязате
льства

правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры,
соглашения)

Код
группы

полномоч
ИЙ,

расходных
обязательс

ТВ

Код расхода по бюджетной классификации
Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации Иркутской области МО "Тайшетский район" отчетный 2 0 ____г. текущий 
2 0 ___г.

очередной 
2 0 ____г. плановый период

наименов
ание,

номер,
дата

номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

нанменова
ние,

номер,
лата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступлени 
я в силу, 

срок 
действия

нанменова
ние,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

код раздела, 
подраздела по 

классификации 
расходов 
бюджетов

код программного 
(непрограммного) 

направления 
целевой статьи 
классификации 

расходов 
бюджетон 2 0 __ г. 20 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1. Расходные обязательства, возникшие 
в результате принятия нормативных 
правовых актов муниципального 
района, заключения договоров 
(соглашений), всего, из них:

1000 X X X X X X X X X X X X

1.1. Расходные обязательства, возникшие в 
результате приватна нормативных правовых 
актов муниципального района, заключения 
договоров (соглашений) в рамках реализации 
вопросов местного значения муниципального 
района, всего

1001 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1002

1003

1 Л. Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативных правовых 
актов муниципального района, заключения 
договоров (соглашений) в рамках реализации 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципального района по решению вопросов 
местного значения муниципального района по 
перечню, предусмотренному частью 1 статьи 17 
Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 1Э1-ФЗ ”0 6  общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации” , всего

1200 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1201

1202



Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

код 
расход н 

ого 
обязате 
льства

правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые aio£i, договоры,
соглашения)

Код расхода по бюджетной классификации
Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации Иркутской области МО ’Тайшетский район" Код
группы

полномоч
ИЙ,

расходных
обязательс

ТВ

отчетный 2 0 ____г. текущий 
2 0 ___г.

очередной 
2 0 ____г. плановый период

наименов
ание,

номер,
дата

номер статьи 
(подстатьн), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

налменова
ние,

номер,
лата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступлени 
я в силу, 

срок 
действия

наименова
ние,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

код раздела, 
подраздела по 

классификации 
расходов 

бюджетов

код программного 
(непрограммного) 

направления 
целевой статьи 
классификации 

расходов 
бюджетов 20 г. 20 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.3. Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативных правовых 
актов муниципального района, заключения 
договоров (соглашений) в рамках реализации 
органами местного самоуправления 
муниципального района прав на решение 
вопросов, не отнесенных к  вопросам местного 
значения муниципального района, всего

1300 X X X X X X X X X X X X

13.1. по перечню, предусмотренному частью 1 
статьи 15.1 Федерального закона от 6 октября 2003 
г. №  131 -ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления п Российской 
Ф едерации", всего

1301 X X * X X X X X X X X X

в том числе:

1302

1303

13.2.по участию в осуществлении 
государственных полномочии (не переданных в 
соответствии со статьей 19 Федерального закона 
от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации"), если 
это участие предусмотрено федеральными 
законами, всего

1400 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1401

1402

13.3. по реализации права устанавливать за счет 
местного бюджета дополнительные меры 
социальной поддержки и социальной помощи для 
отдельных категорий граждан вне зависимости от 
наличия в федеральных законах положений, 
устанавливающих указанное право, всего

1500 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1501

1502

1.3.4. по реализации вопросов, не отнесенных к 
компетенции органов местного самоуправления 
других муниципальных образований, органов 
государственной власти и не исключенных из их 
компетенции федеральными законами и законами 
субъектов Российской Федерации, всего

1600 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1601

1602



Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

код
расходн

ого
обязате
льства

правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акЗл, договоры,
соглашения)

Код
группы

полномоч
ИЙ,

расходных
обязательс

ТВ

Код расхода по бюджетной классификации
Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации Иркутской области МО "Тайшетский район" отчетный 2 0____ г. текущий 
20 г.

очередной 
20 г. плановый период

наименов
анис,

номер,
дата

номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

наименова
ние,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступлени 
я в силу, 

срок 
действия

наименова
ние,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

код раздела, 
подраздела по 

классификации 
расходов 
бюджетов

код программного 
(непрограммного) 

направления 
целевой статьи 
классификации 

расходов 
бюджетов 20 г. 2 0 ___г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.4. Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативных правовых 
актин муниципального района, заключения 
договоров (соглашений) в рамках реализации 
органами местного самоуправления 
муниципального района отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органами государственной власти Российской 
Федерации н (или) органами государственной 
власти субъекта Российской Федерации, всего

1700 X X X X X X X X X X X X

1.4.1. за счет субвенции, предоставленных из 
федерального бюджета, всего

1701 X X X X X X X X * X X X

в том числе:

1702

1703

1.4.2. за счет субвенций, предоставленных из 
бюджета субъекта Российской Федерации, всего

1800 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1801

1802
1.43. за счет собственных доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета 
муниципального района, всего

1900 X X X X X X X
*

X X X X

в том числе:

1901

1902

1.5. Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий, не переданных, но 
осуществляемых органами местного 
самоуправления за счет субвенций из бюджета 
субъекта Российской Федерации, в том числе

2000 X X X X X X X X X X X X

в том числе: 2001

2002

1903

1.6. Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативных правовых 
актов муниципального района, заключения 
соглашений, предусматривающих предоставление 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации, всего

2100 X X X X X X X X X X X X

1.6.1. по предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
городских, сельских поселений, всего

2101

1.6.2. по предоставлению субсидий из местных 
бюджетов, всего

2102 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

2103

2104



Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

код
расходн

ого
обязате
льства

правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые aicfti, договоры,
соглашения)

Код
группы

полномоч
ИЙ,

расходных
обязательс

ТВ

Код расхода по бюджетной классификации
Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации Иркутской области МО ’Тайшетский район" отчетный 2 0 ____г. текущий 
20 г.

очередной 
20 ____г. плановый период

наименов
ание,

номер,
дата

номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

нанменова
ние,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
встуипени 
я в силу, 

срок 
действия

нанменова
ние,

номер,
лата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

код раздела, 
подраздела по 

классификации 
расходов 

бюджетов

код программного 
(непрограммного) 

направления 
целевой статьи 
классификации 

расходов 
бюджетов 2 0 ___г. 20___г.

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.6.3. по предоставлению субвенций бюджетам 
городских, сельских поселений, предоставленных 
из федерального бюджета и (или) бюджета 
субъекта Российской Федерации, в случае 
наделения федеральным законом н (или) законом 
субъекта Российской Федерации органов местного 
самоуправления муниципального района 
полномочиями орпш ов государственной власти 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
городских, сельских поселений, всего, в том числе

2105 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

2106

2107
1.6.4. по предоставлению иных межбюджетных 
трансфертов, всего 2200 X X X X X X X X X X X X
1.6.4 Л .бюджетам городского, сельского поселений 
в случае заключения соглашения с органами 
местного самоуправления отдельных поселений, 
входящих в состав муниципального района, о 
передаче нм осуществления части своих 
полномочий по решению вопросов местного 
значения, всего

2201 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

2202

2203
1.6.4.2. в иных случаях, не связанных с 
заключением соглашений, предусмотренных в 
подпункте 1.6.4Л. всего

2300 X X X X X X X X X X X X
о том числе:

2301

2302

1.7. Условно утвержденные расходы на первый и 
второй годы планового периода в соответствии с 
решением о местном бюджете

2400 X X X X X X X X X X X X

Итого расходных обязательств муниципальных 
образований без учета внутренних оборотов 11800 X X X X X X X X X X X X
Итого расходных обягатсльств муниципальных 
образований

11900 X X X X 1 X X х * х х х

Начальник финансового управления
(должность руководителя финансового органа) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ____________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

“ _________________ " ___________________________________________  2 0 _____ г.

Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района О.В. Фокина



1 Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района 
от ’# 3 "  2021 года № 7

"Приложение 2
к Порядку ведения реестров расходных обязательств 
муниципального образования "Тайшетский район"

РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН" Н А______ ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД_______ И_______ГОДОВ

на "____ " _______________20_____ г.

Главный распорядитель бюджетных средств______________________________________________________________________________________________________________________
Вид реестра расходных обязательств_____________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________

( предварительный / плановый/ уточненный)

Единнца измерения: тыс руб (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование расходного обязательства, 
вопроса местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

код
расходно

го
обязатсл

ьства

правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, 
договоры, соглашения)

Код
группы

полномочи
й,

расходных
обязательст

в

Код расхода по бюджетной классификации

Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации Иркутской области МО "Тайшетский район" отчетный 2 0 ____ г.
текущий 
2 0 ___ г.

очередной 
2 0 ____г. плановый период

наимснов
ание,

номер,
дата

номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

наименов
ание,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступлени 
я в силу, 

срок 
действия

наимснов
анис,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступления 

в силу, 
срок 

действия

код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

код раздела, 
подраздела по 
классификации 

расходов 
бюджетов

код
программного 

(непрограммного) 
направления 

целевой статьи 
классификации 

расходов 20 г. 20 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1. Расходные обязательства, 
возникшие в результате принятия 
нормативных правовых актов 
муниципального района, 
заключения договоров 
(соглашений), всего, из них:

1 0 0 0 X X X X X X X X X X X X

1.1. Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативны х правовых 
актов муниципального района, заклю чения 
договоров (соглашений) в рам ках реализации 
вопросов местного значения муниципального 
района, всего

1001 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1002

1003

1.2. Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативны х правовых 
актов муниципального района, заключения 
договоров (соглашений) в рамках реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления м униципального района по 
решенню вопросов местного значения 
муниципального района по перечню, 
предусмотренному частью  1 статьи 17 
Федерального закона от б октября 2003 г.
№ 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации”, всего

1200 X X X X X X X X X X X X



правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, 
договоры, соглашения)

Объем средств на исполнение расходного обязательства

Наименование расходного обязательства, 
вопроса местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

код
Российской Федерации Иркутской области МО "Тайшетский район" Код

группы
отчетный 2 0 ____ г.

текущий 
20 г.

очередной 
20 г. плановый период

расходно
го

обязател
ьства наименов

ание,
номер,

дата

номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

наименов
ание,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступлени 
я в силу, 

срок 
действия

наименов
ание,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступления 

в силу, 
срок 

действия

полномочи
й,

расходных 
обязател ьст 

в
код главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств

код раздела, 
подраздела по 

классификации 
расходов 

бюджетов

код
программного 

(непрограммного) 
направления 

целевой статьи 
классификации 

расходов 2 0 ___г. 20 г.

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
в том числе:

1201

1202

1.3. Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативны х правовых 
актов  муниципального района, заклю чения 
договоров (соглашений) в рамках реализации 
органами местного самоуправления 
м униципального района прав на решение 
вопросов, не отнесенных к  вопросам 
местного значения муниципального района, 
всего

1300 X X X X X X X X X X X X

1.3.1. по перечню, предусмотренному частью 
1 статьи 15.1 Ф едерального закона от 6 
октября 2003 г. №  131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Ф едерации",

1301 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1302

1303

1.3.2. по участию в осуществлении 
государственных полномочий (не 
переданных в соответствии со статьей 19 
Ф едерального закона от 6 октября 2003 г. №  
131-Ф3 "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Ф едерации"), если это участие 
предусмотрено федеральными законами, 
всего

1400 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1401

1402

1.3.3. по реализации права устанавливать за 
счет местного бюджета дополнительные 
м еры  социальной поддержки н социальной 
помощи для отдельных категорий граждан 
вне зависимости от наличия в федеральных 
законах положений, устанавливаю щ их 
указанное право, всего

1500 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1501

1502

1.3.4. по реализации вопросов, не отнесенных 
к  компетенции органов местного 
самоуправления других муниципальных 
образований, органов государственной 
власти и не исклю ченных из их компетенции 
федеральны ми законами и законами 
субъектов Российской Ф едерации, всего

1600 X X X X X X X X X X X X

в том числе:



Наименование расходного обязательства, 
вопроса местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

КОД
расходно

го
обязател

ьства

правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, 
договоры, соглашения)

Код
группы

полномочи
й,

расходных
обязательст

в

Код расхода по бюджетной классификации

Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации Иркутской области МО "Тайшетский район" отчетный 2 0 ____ г.
текущий
2 0 ___ г.

очередной 
20 г. плановый период

наименов
ание,

номер,
дата

номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

наименов
анис,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
всту плени 
я в силу, 

срок 
действия

наименов
ание,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступления 

в силу, 
срок 

действия

код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

код раздела, 
подраздела по 

классификации 
расходов 

бюджетов

код
программного 

(непрограммного) 
направления 

целевой статьи 
классификации 

расходов 2 0 __ г. 20 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1601

1602

1.4. Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативных правовых 
актов муниципального района, заклю чения 
договоров (соглашений) в рамках реализации 
органами местного самоуправления 
муниципального района отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органами государственной власти 
Российской Федерации и (или) органами 
государственной власти субъекта Российской 
Ф едерации, всего

1700 X X X X X X X X X X X X

1.4.1. за счет субвенций, предоставленных из 
федерального бюджета, всего

1701 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1702

1703

1.4.2. за счет субвенций, предоставленных из 
бюджета субъекта Российской Федерации, 
всего

1800 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1801

1802

1.4.3. за счет собственных доходов и 
источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального района, всего

1900 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

1901

1902

1.5. Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий, не 
переданных, но осуществляемых ор(аиамн 
местного самоуправления за счет субвенций 
из бюджета субъекта Российской Федерации, 
в том числе

2000 X X X X X X X X X X X X

в том числе: 2001

2002

1903

1.6. Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативны х правовых 
актов муниципального района, заклю чения 
соглашений, предусматривающих 
предоставление межбюджетных трансфертов 
нз бюджета муниципального района другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Ф едерации, всего

2100 X X X X X X X X X X X X



Наименование расходного обязательства, 
вопроса местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

код
расходно

го
обязател

ьства

правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные прав4выс акты, 
договоры, соглашения)

Код
группы

полномочи
й,

расходных 
обязательст 

в

Код расхода по бюджетной классификации
Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации Иркутской области МО "Тайшетский район" отчетный 2 0 ____ г. текущий 
2 0 ___г.

очередной 
2 0 __ = г. плановый период

наименов
ание,

номер,
дата

номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

наименов
ание,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпунета)

дата 
вступлени 
я в силу, 

срок 
действия

наименов
ание,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступления 

в силу, 
срок 

действия

код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

код раздела, 
подраздела по 

классификации 
расходов 

бюджетов

код
программного 

(непрограммиого) 
направления 

целевой статьи 
классификации 

расходов
20 г. 2 0 ___г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.6.1. по предоставлению дотаций на 
вы равнивание бюджетной обеспеченности 
городских, сельских поселений, всего

2101

1.6.2. по предоставлению субсидий из 
местных бюджетов, всего

2102 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

2103

2104

1.6.3. по предоставлению субвенций 
бюджетам городских, сельских поселений, 
предоставленных из федерального бюджета и 
(или) бюджета субъекта Российской 
Ф едерации, в случае наделения федеральным 
законом и (или) законом субъекта 
Российской Федерации органов местного 
самоуправления муниципального района 
полномочиями органов государственной 
власти по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам городских, сельских 
поселений, всего, в том числе

2105 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

2106

2107

1.6.4. по предоставлению иных 
межбюджстных трансфертов, всего

2200 X X X X X X X X X X X X

1.6.4.1.бюджетам городского, сельского 
поселений в случае заклю чения соглашения с 
органами местного самоуправления 
отдельных поселений, входящих в состав 
муниципального района, о передаче нм 
осуществления части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения, всего

2201 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

2202

2203

1.6.4.2. в иных случаях, не связанных с 
заклю чением соглашений, предусмотренных 
в подпункте 1.6.4.1, всего

2300 X X X X X X X X X X X X

в том числе:

2301

2302

1.7. Условно утвержденные расходы на 
первый и второй годы планового периода в 
соответствии с решением о местном бюджете

2400 X X X X X X X X X X X X

Итого расходных обязательств 
м униципальны х образований без учета 
внутренних оборотов

11800 X X X X X X X X X X X X



Наименование расходного обязательства, 
вопроса местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

код
расходно

го
обязател

ьства

правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, 
договоры, соглашения)

Код
группы

полномочи
Й,

расходных
обязатсльст

в

Код расхода по бюджетной классификации
Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации Иркутской области МО "Тайшетский район" отчетный 2 0 ____ г. текущий 
2 0 ___г.

очередной 
2 0 ___ г. плановый период

наименов
ание,

номер,
дата

номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

наименов
ание,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступлени 
я в силу, 

срок 
действия

наименов
анис,

номер,
дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступления 

в силу, 
срок 

действия

код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

код раздела, 
подраздела по 
классификации 

расходов 
бюджетов

код
программного 

(нспрограммного) 
направления 

целевой статьи 
классификации 

расходов
20 г. 20 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Итого расходных обязательств 
муниципальных образований

1X900 X X X X X X X X X X X X

Начальник финансового управления
(должность руководителя финансового органа) (подпись)

Исполнитель _____________________
(должность) (подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района О.В. Фокина


